
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG
Termo de Adjudicação do RDC Eletrônico

3/2022
Às 16:14 horas do dia 22 de agosto de 2022, após analisado o resultado da Licitação nº 32022, referente ao processo nº
23223001210202210, a autoridade competente, Sr(a) RAFAEL DAL SASSO LOURENCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Obras Civis Públicas ( Construção )

Descrição Complementar: Conclusão da obra de reforma, ampliação e adequação da sede do Campus Avançado Bom
Sucesso às normas de acessibilidade e prevenção e combate a incêndio
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (R$): 1.784.121,2800 Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de 20,5100% (valor com desconto: R$
1.418.198,0055).

Eventos do Item

Evento: Encerrada Negociação Data/Hora: 22/08/2022 14:39
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada Data/Hora: 22/08/2022 16:14
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF:
19.840.753/0001-33, melhor lance: 1.418.198,0055.

Nenhum registro encontrado

Firefox https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/public/visualizarAtaTer...

1 of 1 22/08/2022 16:43



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 94/2022 - PROADM (11.01.05) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 22 de Agosto de 2022

 TERMO_DE_ADJUDICAO_RDC_032022-158123.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 16:53 ) 
RAFAEL DAL SASSO LOURENCO 

PRO-REITOR

1790034

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 94 2022 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 22/08

 e o código de verificação: /2022 503af5710d

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

